Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 2152/2023

São Roque, 4 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Juiz,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao '
Tribunai Regional Eleitoral (TRE), por meio do 131° Cartório Eleitoral de
São Roque, que viabilize um regramento para determinar que as eleições
para o Conselho Tutelar sejam feitas de maneira descentralizada, com
locais de votação nos distritos de Maylasky, São João Novo e Canguera.

Tal pedido visa dar acesso, aos moradores de

bairros mais distantes (além da região central da cidade), ao legítimo direito de
participar do processo de escolha dos conselheiros.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA

(CLOVIS DA FARMÁCIA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ROGE NAIM TENN

DD. Juiz do 131° Cartório Eleitoral da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 04/10/2023 -18:23 15348/2023

1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CR61M98W9R8NY0H0
		2023-10-16T16:11:45-0300